
Provozní doba

Celoročně každý den a to:

ve všední dny (po-pá) od 19.30 do 09.00 hod.

víkend (so-ne) a svátky od 19.30 do 07.30 hod.

Příjem zájemců o službu od 19.30 do 21.00 hod.

V případě své první návštěvy může být zájemce přijat 
kdykoliv v průběhu provozní doby zařízení.

Kontakt

Telefon: 733 676 651
Email: info@bohumin.charita.cz
Web: www.bohumin.charita.cz
Facebook: Charita Bohumín
Adresa: Drátovenská 198, 735 51 Bohumín Pudlov

Noclehárna 
sv. Martina733 676 651

KAUFLAND

NÁDRAŽÍ



Poslání

Kapacita

Cílová skupina

Noclehárna sv. Martina poskytuje zázemí 
osobám bez přístřeší starším 18 let, formou 
noclehu a zajištěním podmínek k provedení 
hygieny a pomoci při řešení osobní situace. 
Posláním služby je minimalizovat především 
zdravotní rizika spojená s bezdomovectvím.

Osoby bez přístřeší – muži a ženy starší 18 let, kteří 
komunikují v českém jazyce, jsou fyzicky soběstační 
a samostatní v  základních úkonech (služba není 
bezbariérová).

Zásady poskytované služby

Důstojnost – každý člověk je jedinečnou bytostí, 
ke klientovi přistupujeme laskavě, bez předsudků.

Respekt – respektujeme právo klienta rozhodovat 
o svém životě, zároveň jej vedeme k přijetí 
zodpovědnosti za svá rozhodnutí.

Individuální přístup –  jednání s klientem vždy 
vedeme s ohledem na jeho potřeby, možnosti 
a schopnosti.

Rovnost – ke každému klientovi přistupujeme 
nestranně, pro všechny platí stejná práva 
i povinnosti.

15 lůžek pro muže (2 oddělení ložnice) 

5 lůžek pro ženy (1 ložnice) 

Cílem služby je

uspokojení základních životních potřeb (spánek, 
hygiena, teplo…)

stabilizace sociální situace (doklady, sociální 
dávky…)

snížení sociálních a zdravotních rizik, spojených 
se způsobem života osob bez přístřeší

motivace ke změně nepříznivé sociální situace

Rozsah poskytovaných služeb

poskytnutí podmínek pro osobní hygienu nebo 
pomoc při osobní hygieně

poskytnutí přenocování (služba je zpoplatněna 
50 Kč/noc, lze hradit v hotovosti či formou MoP z ÚP)

pomoc při řešení krátkodobé krizové situace

poskytnutí základního sociálního poradenství 
a sociální pomoci

pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů

zprostředkování navazujících služeb


